MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

OFÍCIO LEGISLATIVO Nº 097/2024

Autoria: Gustavo Calvão Caser
Nº do Protocolo: 278/2024
Protocolado em: 07/08/2024 16h02

De: Câmara Municipal de Aimorés-MG
Para: Deputado Federal Reginaldo Lopes
Assunto:  Solicitação  de  recursos  financeiros  para  reforma  de
infraestrutura no Campo de Futebol de Tabaúna em Aimorés-MG.

Excelentíssimo Senhor Deputado Federal Reginaldo Lopes,

A  Câmara  Municipal  de  Aimorés,  representada  por  seu  Presidente,
através  do  presente,  vem  mui  respeitosamente  solicitar  a  Vossa
Excelência  a  liberação  de  recursos  financeiros  da  Vossa  Emenda
Parlamentar  no  valor  de  R$350.000,00  (trezentos  e  cinquenta  mil
reais), recursos estes que serão destinados as obras de reforma e
instalação de alambrado e iluminação do campo de futebol do Distrito
de Tabaúna, Município de Aimorés-MG.

Ademais, informamos que a referida solicitação é de suma importância
para esta municipalidade, visto que estipula como prioridade nos
investimentos na implantação ou melhorias de obras de infraestrutura
urbana que contribuam para a qualidade de vida da população do nosso
município.

Diante do exposto, reitero votos de estima e consideração. Coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais e renovo nossa
confiança  na  contribuição  positiva  que  a  instalação  do  IFMG  em
Aimorés-MG representará para o desenvolvimento educacional, social e
econômico de nossa região.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 06/03/2025 às 19:04:25 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
us

ta
vo

 C
al

vã
o

Ca
se

r c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ai
m

or
es

.g
w

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
BY

G
S-

H
VC

EW
-N

CI
VH

-JU
PC

R-
ZE

RP
T

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/validador/3BYGS-HVCEW-NCIVH-JUPCR-ZERPT
https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/validador/3BYGS-HVCEW-NCIVH-JUPCR-ZERPT

MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Atenciosamente.

Gustavo Calvão Caser
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 06/03/2025 às 19:04:25 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
us

ta
vo

 C
al

vã
o

Ca
se

r c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ai
m

or
es

.g
w

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
BY

G
S-

H
VC

EW
-N

CI
VH

-JU
PC

R-
ZE

RP
T

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/validador/3BYGS-HVCEW-NCIVH-JUPCR-ZERPT

MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ofício Legislativo Nº 097/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 06/08/2024 16:29:03
Hash Interno: 1qcwxww6vcglshpzyx8emcqornirccwcrqnlc6s2

Chave de Verificação

3BYGS-HVCEW-NCIVH-JUPCR-ZERPT
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmaimores.gwouvidoria.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

725.***.***-04 Gustavo Calvão Caser Assinado em 07/08/2024 16:02

Esta folha foi gerada automaticamente em: 06/03/2025 às 19:04:25 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
us

ta
vo

 C
al

vã
o

Ca
se

r c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ai
m

or
es

.g
w

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
BY

G
S-

H
VC

EW
-N

CI
VH

-JU
PC

R-
ZE

RP
T

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/doc/oficio/138/documento
https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/validador/3BYGS-HVCEW-NCIVH-JUPCR-ZERPT
https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/validador/3BYGS-HVCEW-NCIVH-JUPCR-ZERPT